
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ЗА Л Е С О В С К О Г О  Р А Й О Н А  А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

О временном ограничении 
движения транспортных 
средств по автомобильным 
дорогам общего пользо 
вания местного значения 
Залесовского района в 
весенний период 2019 года.

В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных 
элементов автомобильных дорог, вызванного их переувлажнением в 
весенний период, в соответствии с приказом Министерства транспорта 
Алтайского края ( Минтранс Алтайского края) от 298.03.2019 года № 91 «О 
введении временных ограничений движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения в весенний и летний периоды 2019 года» 
постановляю:

1.Ввести в период с 15 апреля по 9 мая 2019 года временное ограничение 
движения по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения транспортных средств с превышением временно установленным 
ограничением массы (далее «временное ограничение движения») 
посредством установки дорожных знаков и знаков дополнительной 
информации.

2.Установить, что в период временного ограничения движения не 
допускается проезд по автомобильным дорогам автотранспортных средств, 
перевозящих груз, либо без груза с нагрузкой на ось более 6 тонн.

3. В период введения временного ограничения движения на дорогах общего 
пользования местного значения не допускать движения транспортных 
средств, в том числе составов транспортных средств, у которых фактическая 
масса более 10 тонн или приходящаяся на какую либо ось, превышает 6 тонн.

4. Временное ограничение движения в весенний период не 
распространяется:
на международные перевозки грузов;
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Залесово



на транспортные средства, используемые для проведения таможенных 
процедур;
на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препара
тов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реак 
тивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семян, 
удобрений, почты и почтовых грузов;
на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных 
бедствий или чрезвычайных ситуаций;
на транспортировку дорожно-эксплуатационной и дорожно-строительной 
техники и материалов, применяемых при проведении аварийно
восстановительных и ремонтных работ;
на движение транспортных средств федеральных органов исполнительной 
власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

5. Предложить Главам администраций сельсоветов в течение суток до 
введения временного ограничения установить соответствующие дорожные 
знаки, ограничивающие движение транспортных средств по улицам и 
дорогам общего пользования местного значения в границах поселений .

7.Информировать пользователей автомобильными дорогами о настоящем 
Постановлении путём размещения его в сети «Интернет» на сайте 
Администрации Залесовского района

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по жилищно-коммунальному, газовому и дорожному 
хозяйству, энергетике, транспорту и связи Администрации района Романова 
А.Г.


